
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Πάρος  4 Ιανουαρίου 2012 

       ∆ΗΜΟΣ  ΠΑΡΟΥ       

   ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

ΘΕΜΑ :  «Ανάθεση της τήρησης των πρακτικών του ∆.Σ. σε υπαλλήλους» 

 

             Α Π Ο Φ Α Σ Η   ∆ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ   -  3  - 

                                                     Ο ∆ήµαρχος Πάρου  

 

έχοντας υπόψη του : 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 49 του Ν. 3584/07 

2. το άρθρο 20 του Ν.4024/2011 

3. την παρ 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 

4. την υπ’ αριθ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµικών, 

σύµφωνα µε την οποία: «η παρ.5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύµφωνα µε την 

οποία «5.Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται µε τις διατάξεις του άρθρου 

αυτού είναι καθ’ υπέρβαση των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.») παύει να 

ισχύει. γ. Ως εκ τούτου, µε την διαδικασία και τις προϋποθέσεις της παρ.1 του 

άρθρου 20 του κοινοποιούµενου νόµου (Ν.4024/2011) και µέχρι του ορίου των 

είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο µηνιαίως, καταβάλλεται αποζηµίωση στους 

υπαλλήλους των ∆ήµων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων 

των ∆ήµων, των Ιδρυµάτων, των ∆ηµοτικών Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 

και των Συνδέσµων ΟΤΑ, που στερούνται τακτικού προσωπικού του διοικητικού 

κλάδου, καθώς και στους υπαλλήλους των ∆ήµων, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν 

τα πρακτικά συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ή Συµβουλίου ∆ηµοτικής ή 

Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των Συµβουλίων των Συνδέσµων, Νοµικών 

Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου και Ιδρυµάτων των ΟΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας τους.» 

5. την υπ’ αριθ. 1/2012 απόφαση του ∆ηµάρχου για την έγκριση της υπερωριακής 

απασχόλησης, που δηµοσιεύτηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ηµοτικού 

Καταστήµατος άρθρο 284 παρ.2 του Ν.3463/2006, Αρ. Πρωτ. 

778/Γ28495 έγγραφο της Γενικής Γραµµατείας της Κυβέρνησης  

 

  

ΑΔΑ: Β44ΔΩΞΓ-6ΡΛ



                                             Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α.  Αναθέτουµε στην  υπάλληλο ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΙΦΝΑΙΟΥ του Ανδροµανάκου, 

κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών, την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

Ορίζουµε ως αναπληρώτρια της ανωτέρω, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος, την 

υπάλληλο του ∆ήµου µας ΚΥΡΙΑΚΗ  ΑΛΙΠΡΑΝΤΗ του Ιωάννου, κλάδου ΠΕ1 

∆ιοικητικών µε βαθµό Β΄. 

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τα όρια που καθορίζονται στην 

ανωτέρω, υπ’ αριθ. 1/2012 Απόφαση του ∆ηµάρχου για την έγκριση της 

υπερωριακής απασχόλησης.  

Η ωριαία αµοιβή είναι ίση µε εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους δηµόσιους 

υπαλλήλους, όπως ορίζεται στο άρθρο 20 του Ν.4024/2011 

 

 

       Ο  ∆ήµαρχος Πάρου 

 

 
             ΧΡΗΣΤΟΣ  Γ.  ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1.Γραφείο ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

2.Γραφείο Μισθοδοσίας 

3.Ατοµικούς Υπηρεσιακούς φακέλους & αναφερόµενους υπαλλήλους  

4. Αρχείο αποφάσεών µας 

 

 

ΑΔΑ: Β44ΔΩΞΓ-6ΡΛ


